ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р ЕШ Е Н И Е

2 июня 2023 года № 88/808-7г. Воронеж
Об итогах областного конкурса сочиненийсреди учащихся средних школ, студентов организаций среднегопрофессионального образования

В соответствии с решениями Избирательной комиссии
Воронежской области от 13 января 2023 года № 78/741-7 «О Сводном
плане основных мероприятий Избирательной комиссии Воронежской
области по обучению организаторов выборов и иных участников
избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей
в Воронежской области на 2023 год» и № 78/743-7 «О проведении
областного конкурса сочинений
среди учащихся средних школ, студентов организаций среднего
профессионального образования», в целях правового просвещения
учащейся молодежи, разъяснения и пропаганды избирательного
законодательства, знакомства с принципами избирательного права,
Избирательной комиссией Воронежской области с территориальными
избирательными комиссиями, департаментом образования
Воронежской области, управлением молодежной политики
Правительства Воронежской области, при содействии администраций
муниципальных районов, городских округов в 2023 году проведен
областной конкурс сочинений (далее – Конкурс) среди учащихся
средних школ и студентов организаций среднего профессионального
образования.

2
В Конкурсе приняли участие 37 муниципальных районов и

городских округов Воронежской области. Всего на Конкурс было
представлено 41 сочинение, из которых конкурсная комиссия,
руководствуясь Положением о Конкурсе, утвержденным решением
Избирательной комиссии Воронежской области от 13 января 2023 года
№ 78/743-7, выбрала 10 творческих работ, по своему содержанию
наиболее соответствующих теме Конкурса.

На основании решения конкурсной комиссии, принятого по итогам
Конкурса, Избирательная комиссия Воронежской области решила:

1. Присудить победителям Конкурса следующие призовые места с
вручением дипломов, подтверждающих их участие в Конкурсе:

– одно первое место и сувенирную продукцию:
Мороз Екатерине Павловне, учащейся МКОУ «Яменская СОШ»

Рамонского муниципального района Воронежской области;
– два вторых места и сувенирную продукцию:
Неклюдовой Елене Дмитриевне, учащейся МКОУ «Рождественско-

Хавская СОШ» Новоусманского муниципального района Воронежской
области;

Суровцеву Александру Олеговичу, учащемуся МБОУ «СОШ с УИОП
№ 28» Центрального района городского округа город Воронеж;

– три третьих места и сувенирную продукцию:
Величко Илье Сергеевичу, учащемуся МКОУ «Россошанская СОШ

№ 1» Россошанского муниципального района Воронежской области;
Крум Софии Вячеславовне, учащейся МБОУ «СОШ № 84» Советского

района городского округа город Воронеж;
Прокопенко Анастасии Сергеевне, учащейся МКОУ «Охрозаводская

СОШ» Кантемировского муниципального района Воронежской области.
За активное участие и продемонстрированный результат поощрить

сувенирной продукцией:
Зуденкову Кристину Александровну, учащуюся МКОУ «Чернавская

СОШ»Панинского муниципального района Воронежской области;
Клепикова Олега Сергеевича, учащегося МБОУ «Новоусманский

лицей» Новоусманского муниципального района Воронежской области.

3
Печкареву Софью Викторовну, учащуюся ГБПОУ ВО «Воронежский

юридический техникум» Железнодорожного района городского округа город
Воронеж;

Чистякову Надежду Михайловну, учащуюся МБОУ «СОШ № 10»
Левобережного района городского округа город Воронеж.

2. По результатам проведения Конкурса обратить внимание
Территориальной избирательной комиссии Аннинского района и повторно –
Территориальной избирательной комиссии Петропавловского района на
необходимость активизировать работу по привлечению молодежи к участию
в Конкурсе.

3. Начальнику административно-финансового отдела – главному
бухгалтеру Избирательной комиссии Воронежской области произвести
оплату расходов на проведение Конкурса в соответствии со сметой расходов
за счет денежных средств, выделенных на повышение правовой культуры
избирателей и организаторов выборов.

4. Работы дипломантов Конкурса разместить в рубрике «Раздел для
молодежи» на официальном сайте Избирательной комиссии Воронежской
области в сети Интернет www.voronezh.izbirkom.ru.

5. Направить настоящее решение в территориальные избирательные
комиссии и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии
Воронежской области в сети Интернет www.voronezh.izbirkom.ru.

Председатель комиссии И.С. Иванов

Секретарь комиссии С.Н. Хорунжий